РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.04.2023 г.

             с. Толстихино

                    № 2-134
О внесении изменений в Решение

Толстихинского сельского Совета

депутатов от 24.11.2015 г. № 2-5
(в ред. от 27.05.2020 № 2-144, от 08.02.2022 № 2-76)

« Об утверждении схемы водоснабжения»

              В соответствии с частью 4 статьи 38 Закона № 416 – ФЗ от 07.12.2011 г.                               «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  на основании   ст. 6,24 Устава Толстихинского сельсовета  Толстихинский сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов № 2-5 от
24.11.2015  (в ред. от 27.05.2020 № 2-144, от 08.02.2022 № 2-76) « Об утверждении схемы водоснабжения» следующие изменения:

1.1. в схеме водоснабжения Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края на период 2015 года до 2024 года:

1.1.1. в пункте 1.1.  раздела 1 Технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения поселения второй абзац изложить в следующей редакции:

«В состав Толстихинского сельсовета входят следующие населённые пункты с количеством населения (на 2023г.):

· с. Толстихино (658 чел.)

· д. Кузьминка   (37 чел.)

· д. Новониколаевка  (71 чел.)

· д. Николаевка  (185 чел.)

1.1.2.  в пункте 1.1.  раздела 1 Технико-экономическое состояние
централизованных систем водоснабжения поселения четвертый абзац изложить в следующей редакции «Итого общая численность населения на 2023 г. составляет 951  человек»;
1.1.3. в пункте 1.1.  раздела 1 Технико-экономическое состояние
централизованных систем водоснабжения поселения седьмой абзац изложить в следующей редакции «Водопроводное хозяйство включает в себя: артезианские скважины – 4, водонапорные башни – 3, водоразборные колонки – 10, водопроводные сети - 3, колодцы - 7»;
1.1.4. в пункте 1.1.  раздела 1 Технико-экономическое состояние
централизованных систем водоснабжения поселения девятый абзац изложить в следующей редакции:
«- д. Новониколаевка
 Источником водоснабжения является артезианская скважина. Скважина оборудована насосом ЭЦВ-6-10-110. В непосредственной близости от скважины имеется водонапорная башня объёмом бака 10 м3 и высотой столба 8 м. Источниками  водоснабжения части жилых домов являются  шахтные колодцы общего и частного  пользования и частные скважины. Водопровод ø100 мм длиной 1,2 км является бесхозным и Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество не зарегистрирован, обслуживается администрацией Толстихинского сельсовета».

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Толстихинского сельсовета.
3.     Настоящее   решение   вступает  в  силу  на  следующий   день после его
официального опубликования в местном печатном органе  «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/
Председатель Совета депутатов

                 Глава сельсовета

Н.Ф. Наконечная

            Е.В. Гамбург

1